ПРОТОКОЛ № 5
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«21 » января 2020 r. r. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П" Суходольская Л.В" Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <<Вельтбау» (ОГРН 1195027023410, ИНН 5027281502),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил самореrулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Вельтбау» (ОГРН 1195027023410, ИНН 5027281502).
Присвоить ООО «Вельтбау» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной докумеитации, стоимость которой по одному договору не
превышает 50 ООО ООО (пятидесяти мWLЛиоиов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<10нигруп» (ОГРН 1105017001913, ИНН 5017086809),
Общество с ограниченной ответственностью <<Евразийская проектная компания» (ОГРН

1176196016589, инн 6163153639),
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Защита» (ОГРН 1137746092110, ИНН
7716736919),
Общество с ограниченной ответственностью <<РеХаусПро» (ОГРН 1147746748522, И1Ш
7724926688),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил самореrулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <dОнигруп» (ОГРН 1105017001913, ИНН 5017086809)
о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Евразийская проектная компания» (ОГРН
1176196016589, ИНН 6163153639) о произошедшей смене места нахождения и смене контактной
информации согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Защита» (ОГРН 1137746092110, ИНН
7716736919) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РеХаусПро» (ОГРН 1147746748522, ИIПI

7724926688) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной документации в
отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии) и смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ дНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Самореrулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присуrствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Самореrулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Проект ПС» (ОГРН 1057748192622, ИНН
7735513996),
2. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ОГРН 1177746062405, ИНН
7731344144),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью <<Проект ПС»
(ОГРН 1057748192622, ИНН 7735513996) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 21 января 2020 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

статьи 3 Положения о членстве